

Rapport financier Rapport financier Rapport financier

Année Scolaire 2022-23

REVENUS

	31-12-2023	31-12-2023	31-12-2023
	Fonds opérationnels	Fonds ciblés	TOTAL
Subvention Fédérale	0	125 367	125 367
Subvention Provinciale	45 501 937	8 885 893	54 387 830
Autres Revenus	49 461	9 000	58 461
Revenus de Location	193 794	0	193 794
Revenus d'Investissement	210 580	0	210 580
Surplus Opérations sans restriction	0	0	0
Surplus Opérations avec restriction	0	0	0
Surplus	0	0	0

<b>REVENUS</b>	<b>TOTAL</b>	<b>45 955 772</b>	<b>9 020 260</b>	<b>54 976 032</b>
----------------	--------------	-------------------	------------------	-------------------

DÉPENSES

	Fonds opérationnels	Fonds ciblés	TOTAL
Écoles	26 594 966	4 747 970	31 342 936
Services & Matériel	1 013 266	241 729	1 254 996
SGF	0	0	0
Transfert capital	53 234	0	53 234
<b>Sous-Total</b>	<b>27 661 466</b>	<b>4 989 699</b>	<b>32 651 165</b>

Éducation Universelle et Équité	700 413	88 429	788 842
Services & Matériel	240 147	67 063	307 210
<b>Sous-Total</b>	<b>940 560</b>	<b>155 492</b>	<b>1 096 052</b>

Éducation de la petite enfance à la 12e année	419 491	1 029 935	1 449 426
Services & Matériel	49 249	727 208	776 456
Transfert capital	0	0	0
<b>Sous-Total</b>	<b>468 740</b>	<b>1 757 142</b>	<b>2 225 882</b>

Ententes de Services	0	0	0
Services & Matériel	807 044	0	807 044
<b>Sous-Total</b>	<b>807 044</b>	<b>0</b>	<b>807 044</b>

Gouvernance	70 816	0	70 816
Services & Matériel	80 449	0	80 449
<b>Sous-Total</b>	<b>151 266</b>	<b>0</b>	<b>151 266</b>

Causes Juridiques	2 482 007	0	2 482 007
-------------------	-----------	---	-----------

Direction Générale	472 115	0	472 115
Services & Matériel	91 297	0	91 297
<b>Sous-Total</b>	<b>563 412</b>	<b>0</b>	<b>563 412</b>

Finances	581 302	0	581 302
Services & Matériel	226 611	0	226 611
<b>Sous-Total</b>	<b>807 913</b>	<b>0</b>	<b>807 913</b>

Technologie	802 369	0	802 369
Services & Matériel	444 565	0	444 565
lease RBC	227 423	375 000	602 423
<b>Sous-Total</b>	<b>1 474 358</b>	<b>375 000</b>	<b>1 849 358</b>

Ressources Humaines	781 704	0	781 704
Services & Matériel	216 934	0	216 934
<b>Sous-Total</b>	<b>998 638</b>	<b>0</b>	<b>998 638</b>

Service des relations Publiques	203 404	17 217	220 620
Services & Matériel	27 215	118 425	145 640
<b>Sous-Total</b>	<b>230 619</b>	<b>135 642</b>	<b>366 261</b>

Transport	0	0	0
Services & Matériel	4 115 948	0	4 115 948
<b>Sous-Total</b>	<b>4 115 948</b>	<b>0</b>	<b>4 115 948</b>

Maintenance Bâtiments	201 116	0	201 116
Services & Matériel	4 784 183	277 866	5 062 049
Transfert capital	0	0	0
<b>Sous-Total</b>	<b>4 985 299</b>	<b>277 866</b>	<b>5 263 165</b>

Immobilier	240 747	0	240 747
Services & Matériel	31 384	0	31 384
<b>Sous-total</b>	<b>272 131</b>	<b>0</b>	<b>272 131</b>

Éducation Autochtone	143 240	0	143 240
Services & Matériel	29 780	0	29 780
<b>Sous-Total</b>	<b>173 020</b>	<b>0</b>	<b>173 020</b>

<b>DÉPENSES</b>	<b>TOTAL</b>	<b>46 132 419</b>	<b>7 690 842</b>	<b>53 823 261</b>
-----------------	--------------	-------------------	------------------	-------------------

<b>RÉSULTAT</b>	<b>TOTAL</b>	<b>-176 647</b>	<b>1 329 419</b>	<b>1 152 771</b>
-----------------	--------------	-----------------	------------------	------------------

CEF à reporter  
 Déficit 22-23 à reporter (556 724)  
 Factures rejetées sur projets à mettre en opératioir (152 303)  
 transferts en capital non présents ci-dessus (154 748)

		<b>-1 040 422</b>		
--	--	-------------------	--	--

Budget préliminaire 30-06-2024	Budget préliminaire 30-06-2024	Budget préliminaire 30-06-2024	lev Dépenses Budget
--------------------------------	--------------------------------	--------------------------------	---------------------

Fonds opérationnels	Fonds ciblés	TOTAL	% H / M
---------------------	--------------	-------	---------

0	837 231	837 231	14.97%
107 366 048	15 215 261	122 581 309	44.37%
1 478 743	1 350 000	2 828 743	2.07%
260 000	0	260 000	74.54%
190 000	0	190 000	110.83%
0	0	0	0.00%
0	0	0	0.00%
0	0	0	0.00%

<b>109 294 791</b>	<b>17 402 492</b>	<b>126 697 283</b>	<b>43.39%</b>
--------------------	-------------------	--------------------	---------------

Fonds opérationnels	Fonds ciblés	TOTAL	% H / M
---------------------	--------------	-------	---------

64 107 042	11 322 983	75 430 025	41.55%
2 529 063	1 368 523	5 247 586	23.92%
0	1 350 000	0	0.00%
180 000	0	180 000	29.57%
<b>66 816 105</b>	<b>14 041 506</b>	<b>80 857 611</b>	<b>40.38%</b>

1 588 302	73 030	1 661 332	47.78%
617 677	52 000	669 677	45.87%
<b>2 205 979</b>	<b>125 030</b>	<b>2 331 009</b>	<b>47.02%</b>

1 556 339	2 407 129	3 963 468	36.57%
225 319	1 220 784	1 446 103	53.69%
0	0	0	0.00%
<b>1 781 658</b>	<b>3 627 913</b>	<b>5 409 571</b>	<b>41.15%</b>

0	0	0	0.00%
2 017 609	0	2 017 609	40.00%
<b>2 017 609</b>	<b>0</b>	<b>2 017 609</b>	<b>40.00%</b>

139 476	0	139 476	50.77%
142 200	0	142 200	56.57%
<b>281 676</b>	<b>0</b>	<b>281 676</b>	<b>53.70%</b>

1 750 000	0	1 750 000	141.83%
-----------	---	-----------	---------

614 825	0	614 825	76.79%
176 000	0	176 000	51.87%
<b>790 825</b>	<b>0</b>	<b>790 825</b>	<b>71.24%</b>

1 337 215	0	1 337 215	43.47%
425 100	0	425 100	53.31%
<b>1 762 315</b>	<b>0</b>	<b>1 762 315</b>	<b>45.84%</b>

1 817 937	0	1 817 937	44.14%
1 083 273	0	1 083 273	41.04%
675 000	500 000	1 175 000	51.27%
<b>3 576 210</b>	<b>500 000</b>	<b>4 076 210</b>	<b>45.37%</b>

1 395 590	0	1 395 590	56.01%
415 464	0	415 464	52.21%
<b>1 811 054</b>	<b>0</b>	<b>1 811 054</b>	<b>55.14%</b>

457 754	0	457 754	48.20%
30 000	250 000	280 000	52.01%
<b>487 754</b>	<b>250 000</b>	<b>737 754</b>	<b>49.65%</b>

0	0	0	0.00%
10 692 248	0	10 692 248	38.49%
<b>10 692 248</b>	<b>0</b>	<b>10 692 248</b>	<b>38.49%</b>

523 709	0	523 709	38.40%
11 485 216	277 866	11 763 082	43.03%
0	0	0	0.00%
<b>12 008 925</b>	<b>277 866</b>	<b>12 286 791</b>	<b>42.84%</b>

432 541	0	432 541	55.66%
41 307	0	41 307	75.98%
<b>473 848</b>	<b>0</b>	<b>473 848</b>	<b>57.43%</b>

296 989	0	296 989	48.23%
47 000	0	47 000	63.36%
<b>343 989</b>	<b>0</b>	<b>343 989</b>	<b>50.30%</b>

<b>106 800 194</b>	<b>18 822 315</b>	<b>125 622 509</b>	<b>42.85%</b>
--------------------	-------------------	--------------------	---------------

<b>2 494 597</b>	<b>-1 419 823</b>	<b>1 074 774</b>	<b>107%</b>
------------------	-------------------	------------------	-------------

(1 419 827) 1 419 827  
 (750 000)

<b>324 771</b>	<b>3</b>	<b>324 774</b>	
----------------	----------	----------------	--